572 donec ab undecimis me aetas eximeret annis.
573 Immemor existam tantorum in matre bonorum ?
574 An pater extinctus per me remanebit inultus ?
575 Facta luat pastor solusque superstite matre
576 corruat, et patrios manes satiabo cruore.
577 Poena sit haec matri, ut prostrato vivat Egisto,
578 ante oculos recidente suos ; muliercula tristis
579 aspiciat moechum, quae garrula vidit Atriden. "
580 Dixerat haec dubius, sed non cunctator amicus
581 dentibus infrendens suspiria traxit ab imo
582 pectore longa ferox et sic aggressus Orestem
583 increpitat : " Sic sensus iners tua corda tepescit,
584 ut facienda putes quae nec dicenda fuissent ?
585 Dicere grande nefas, scelus est audire nefandum :
586 imus ad Argolicas veniam donare Mycenae
587 criminibus matris ? Magis est quae dignior, oro,
588 (a scelus indignum !) Poenis ferienda duorum ?
589 Quaeso cave, juvenis, Danaum praescripta dolentum,
590 ne, jugulatricem patris dum vivere censes,
591 credaris non esse suus. Non jure parentis
592 umbra soporatum quae te convenit Athenis,
593 occurret per mille vias ? Per limina portae
594 obsidet et tremulis haec vocibus astra lacesens
595 invehitur : " Sic, nate, paras defendere patrem,
596 sic decet extincti genitoris fata dolere,
597 sic dabis inferias nostris tu manibus ultor ?
598 Vitricus optabit tali se morte perire,
599 ut sit quae post membra rei crudelibus umbris
600 ingerat inferias animam parcentis Orestis :
601 victima servaris, fuerit nisi victima mater.
602 Quid facias genitore tuo tibi maesta loquente ?
603 Parcitur infaustis : pius es pietate repulsa.
604 Ad tumulum patris fundantur membra reorum !
605 Surge juventutis melior spes indole regni,
606 excitet ingenium virtus et gloria mentem,
607 armentur pietate manus, crudelior ensis
608 truncet in extremo gemitu fera colla duorum.
609 Ibo libens comes ipse tuus per tela, per ignes
610 nec metuam quemquam, vestri sunt patris alumni.
611 Sed dabo consilium sollers, immune, salubre :
612 explorator eam ; tacita quos voce monebo
613 adventus sperare tuos. Quae turba ministra
614 credula dum fuerit, nobis mox corde favebunt
615 ac pro te rapiunt gladios : sic tutius itur. "
616 Talibus alloquiis accensus felle doloris
617 erigitur juvenale fremens, mortemque minatus,
618 (dentibus illis frangebatur murmura morsus)
619 et, quasi adulterium caperet pastoris Egisti
620 matris in amplexus infamia membra ligare,
621 percutit absentes nullo moriente reorum :
622 qualiter infremuit post somnia Pyrrhus Achillis,
623 quae sensus monuere suos cum nocte sopora
624 Aeacide stimulante truci, cum posceret heros
625 virginis inferias in Pergama saevior umbra.
626 Ergo ubi consilium placuit Pyladis Oresti,
627 mentibus armantur, solis mucronibus usi.
628 Callibus occultis, qua semita ducit euntes,
629 ibant obscuro quaerentes ausa latere,